

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y PROYECTOS DE INVERSION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE LA CANDELARIA EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N° 2310412						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	50						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0840-2023-JAGS-(E)SGOPyPI-GODUR/MPC		Fecha de recepción	18/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		X		NO		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial 146-2021-VIVIENDA		Fecha de inicio de vigencia	14/05/2021	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		NINGUNA						

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

### 2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNA						

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

### 2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

##### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

###### DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

1

 <h3 style="text-align: center;">ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN</h3>																																																																																																																																																																													
<b>PROYECTO:</b> "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VIRGEN DE LA CANDELARIA DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE LA PROVINCIA DE CAÑETE" CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°2310412																																																																																																																																																																													
<b>LUGAR:</b> Asociacion De Vivienda Virgen De La Candelaria																																																																																																																																																																													
<b>PLAZO:</b> 120 DIAS CALENDARIO																																																																																																																																																																													
<b>A CARACTERÍSTICAS DEL COSTO DE LA OBRA</b>																																																																																																																																																																													
<b>COSTO DIRECTO</b>																																																																																																																																																																													
GASTOS GENERALES 8.00%					S/ 1,430,276.67																																																																																																																																																																								
UTILIDAD 7.00%					S/ 114,422.15																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL					S/ 1,544,698.82																																																																																																																																																																								
IGV 18.00%					S/ 296,067.71																																																																																																																																																																								
COSTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA					S/ 1,840,766.53																																																																																																																																																																								
COSTO DE SUPERVISION DE LA OBRA 5.00%					S/ 97,044.29																																																																																																																																																																								
COSTO TOTAL DE INVERSION					S/ 1,937,810.82																																																																																																																																																																								
<b>B ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISION DE OBRA</b>																																																																																																																																																																													
<b>01.00 Datos Generales por evaluar el costo de Supervisión</b>																																																																																																																																																																													
01.01	Plazo de ejecución de obra	dias	120.00																																																																																																																																																																										
01.02	Plazo de ejecución de obra	meses	4.00																																																																																																																																																																										
01.03	Tiempo del contrato de Supervisión de obra	meses	120.00																																																																																																																																																																										
01.04	Tiempo del contrato de Supervisión de obra	meses	4.00																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Nº</th><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th><th>Cantidad</th><th>Costo Unitario</th><th>Estructura de Costos</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01.00</td><td>Estructura de Costos por el Servicio</td><td></td><td></td><td></td><td>58,000.00</td></tr> <tr> <td>01.01</td><td>Costos de Honorarios</td><td></td><td></td><td></td><td>14,000.00</td></tr> <tr> <td>01.01.01</td><td>Ing. Supervisor de Obra</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>5,000.00</td><td>20,000.00</td></tr> <tr> <td>01.01.02</td><td>Ing. Asistente de Supervisor de Obra</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>2,500.00</td><td>10,000.00</td></tr> <tr> <td>01.01.03</td><td>Especialista en Seguridad y Salud</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>3,000.00</td><td>12,000.00</td></tr> <tr> <td>01.01.04</td><td>Especialista en Mecanica de Suelos</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>3,000.00</td><td>12,000.00</td></tr> <tr> <td>02.00</td><td>Mantenimiento de Equipos de Oficina</td><td></td><td></td><td></td><td>8,800.00</td></tr> <tr> <td>02.01</td><td>Computadora</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>1,500.00</td><td>6,000.00</td></tr> <tr> <td>02.02</td><td>Equipos de Oficina</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>700.00</td><td>2,800.00</td></tr> <tr> <td>03.00</td><td>Implementación de Materiales de Oficina</td><td></td><td></td><td></td><td>5,147.64</td></tr> <tr> <td>03.01</td><td>Copias, impresora, Proteos</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>786.911</td><td>3,147.644</td></tr> <tr> <td>03.02</td><td>Escritorio</td><td>1.00</td><td>4.00</td><td>500.00</td><td>2,000.00</td></tr> <tr> <td>02.00</td><td>Gastos Operativos</td><td></td><td></td><td></td><td>1136.83</td></tr> <tr> <td>02.01</td><td>Implementos de seguridad</td><td>gib</td><td>1.00</td><td>430.00</td><td>430.00</td></tr> <tr> <td>02.02</td><td>prueba rapida covid-19</td><td>und</td><td>2.00</td><td>180.00</td><td>360.00</td></tr> <tr> <td>02.03</td><td>kit covid</td><td>gib</td><td>1.00</td><td>346.83</td><td>346.83</td></tr> <tr> <td>03.00</td><td>Pruebas de calidad:</td><td></td><td></td><td></td><td>1680.00</td></tr> <tr> <td>03.01</td><td>Pruebas de roturas de probetas</td><td>und</td><td>12.00</td><td>30.00</td><td>360.00</td></tr> <tr> <td>03.02</td><td>Densidad in situ</td><td>und</td><td>15.00</td><td>68.00</td><td>1020.00</td></tr> <tr> <td>03.03</td><td>Diseño de mezcla</td><td>und</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td>300.00</td></tr> <tr> <td>04.00</td><td>Liquidacion de Contrato</td><td></td><td></td><td></td><td>7500.00</td></tr> <tr> <td>04.01</td><td>Gastos de Liquidacion de Contrato</td><td>gib</td><td>1.00</td><td>7500.00</td><td>7500.00</td></tr> <tr> <td>05.00</td><td>COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION</td><td></td><td></td><td></td><td>S/ 74,784.47</td></tr> <tr> <td colspan="5">UTILIDADES 10%</td><td>S/ 7,478.45</td></tr> <tr> <td colspan="5">SUB TOTAL</td><td>S/ 82,262.92</td></tr> <tr> <td colspan="5">IGV (18%)</td><td>S/ 14,809.37</td></tr> <tr> <td colspan="5">TOTAL COSTO DE SUPERVISION DE OBRA</td><td>S/ 97,044.29</td></tr> </tbody> </table>						Nº	DESCRIPCION	UND	Cantidad	Costo Unitario	Estructura de Costos	01.00	Estructura de Costos por el Servicio				58,000.00	01.01	Costos de Honorarios				14,000.00	01.01.01	Ing. Supervisor de Obra	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	01.01.02	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	1.00	4.00	2,500.00	10,000.00	01.01.03	Especialista en Seguridad y Salud	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	01.01.04	Especialista en Mecanica de Suelos	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	02.00	Mantenimiento de Equipos de Oficina				8,800.00	02.01	Computadora	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00	02.02	Equipos de Oficina	1.00	4.00	700.00	2,800.00	03.00	Implementación de Materiales de Oficina				5,147.64	03.01	Copias, impresora, Proteos	1.00	4.00	786.911	3,147.644	03.02	Escritorio	1.00	4.00	500.00	2,000.00	02.00	Gastos Operativos				1136.83	02.01	Implementos de seguridad	gib	1.00	430.00	430.00	02.02	prueba rapida covid-19	und	2.00	180.00	360.00	02.03	kit covid	gib	1.00	346.83	346.83	03.00	Pruebas de calidad:				1680.00	03.01	Pruebas de roturas de probetas	und	12.00	30.00	360.00	03.02	Densidad in situ	und	15.00	68.00	1020.00	03.03	Diseño de mezcla	und	1.00	300.00	300.00	04.00	Liquidacion de Contrato				7500.00	04.01	Gastos de Liquidacion de Contrato	gib	1.00	7500.00	7500.00	05.00	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION				S/ 74,784.47	UTILIDADES 10%					S/ 7,478.45	SUB TOTAL					S/ 82,262.92	IGV (18%)					S/ 14,809.37	TOTAL COSTO DE SUPERVISION DE OBRA					S/ 97,044.29
Nº	DESCRIPCION	UND	Cantidad	Costo Unitario	Estructura de Costos																																																																																																																																																																								
01.00	Estructura de Costos por el Servicio				58,000.00																																																																																																																																																																								
01.01	Costos de Honorarios				14,000.00																																																																																																																																																																								
01.01.01	Ing. Supervisor de Obra	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00																																																																																																																																																																								
01.01.02	Ing. Asistente de Supervisor de Obra	1.00	4.00	2,500.00	10,000.00																																																																																																																																																																								
01.01.03	Especialista en Seguridad y Salud	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																								
01.01.04	Especialista en Mecanica de Suelos	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																								
02.00	Mantenimiento de Equipos de Oficina				8,800.00																																																																																																																																																																								
02.01	Computadora	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00																																																																																																																																																																								
02.02	Equipos de Oficina	1.00	4.00	700.00	2,800.00																																																																																																																																																																								
03.00	Implementación de Materiales de Oficina				5,147.64																																																																																																																																																																								
03.01	Copias, impresora, Proteos	1.00	4.00	786.911	3,147.644																																																																																																																																																																								
03.02	Escritorio	1.00	4.00	500.00	2,000.00																																																																																																																																																																								
02.00	Gastos Operativos				1136.83																																																																																																																																																																								
02.01	Implementos de seguridad	gib	1.00	430.00	430.00																																																																																																																																																																								
02.02	prueba rapida covid-19	und	2.00	180.00	360.00																																																																																																																																																																								
02.03	kit covid	gib	1.00	346.83	346.83																																																																																																																																																																								
03.00	Pruebas de calidad:				1680.00																																																																																																																																																																								
03.01	Pruebas de roturas de probetas	und	12.00	30.00	360.00																																																																																																																																																																								
03.02	Densidad in situ	und	15.00	68.00	1020.00																																																																																																																																																																								
03.03	Diseño de mezcla	und	1.00	300.00	300.00																																																																																																																																																																								
04.00	Liquidacion de Contrato				7500.00																																																																																																																																																																								
04.01	Gastos de Liquidacion de Contrato	gib	1.00	7500.00	7500.00																																																																																																																																																																								
05.00	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION				S/ 74,784.47																																																																																																																																																																								
UTILIDADES 10%					S/ 7,478.45																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL					S/ 82,262.92																																																																																																																																																																								
IGV (18%)					S/ 14,809.37																																																																																																																																																																								
TOTAL COSTO DE SUPERVISION DE OBRA					S/ 97,044.29																																																																																																																																																																								

##### 3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Soles	S/ 97,044.29	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	Noventa y Siete Mil Cuarenta y Cuatro con 29/100 Soles				

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1</b>	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	—	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	—
<b>4.2</b>	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
<b>4.3</b>	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
<b>4.4</b>	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
<b>4.5</b>	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
<b>4.6</b>	 <b>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAÑETE</b>  <b>CPC. Carlos Alfonso Sánchez Cárdenas</b> <b>JEFE DE OFICINA DE LOGÍSTICA, CONTROL</b> <b>PATRIMONIAL Y MAESTRANZA</b>			
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

